
 

 

                                                                                       
 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

       Внеочередная 56-я  сессия II-го созыва                               

                         

                             РЕШЕНИЕ 

 

28 марта  2023 года                            с. Ароматное                                     № 389 

 

О даче согласия на прием из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым  

недвижимого имущества: квартира, расположенная  по адресу: Республика Крым, городской округ 

Красноперекопск, город Красноперекопск, микрорайон 9, дом 1, квартира 62 

 

                     В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым»,  руководствуясь Уставом муниципального образования  

Ароматновское  сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного 

решением 3-й сессии Ароматновского сельского совета I-го созыва от  05.11.2014 года №16                             

(с внесенными изменениями),  Положением  «О порядке передачи имущества Ароматновского 

сельского поселения в Федеральную собственность, государственную собственность, 

муниципальную собственность иных муниципальных образований, принятия имущества в 

муниципальную собственность Ароматновского сельского поселения», утвержденного решением 

23-й сессии I-го созыва Ароматновского сельского совета №154 от 13.10.2015 года ( с внесенными 

дополнениями и изменениями),  на основании  письма Государственного казенного учреждения 

Республики Крым  «Ивестиционно -строительное  управление Республики Крым»  от 23.03.2023 

№009-05/3090 (прилагается) 

 

 Ароматновский  сельский совет - РЕШИЛ: 

 

1.  Дать согласие на прием из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым  

недвижимого имущества, согласно приложения. 

          2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его   обнародования  на  информационном 

стенде в административном здании Ароматновского сельского поселения по адресу: с. 

Ароматное, пер. Мира, 1 и подлежит размещению на  Портале Правительства Республики Крым 

на странице Белогорского муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Ароматновское сельское поселение».   

 

 

 

Председатель Ароматновского  сельского совета –  

глава администрации Ароматновского  сельского поселения                          И.В.Кудинов 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к решению внеочередной  

56-й сессии II-го созыва 

Ароматновского сельского совета  

                      от 28.03.2023           №389 

 

 

Недвижимое имущество, 

принимаемое из  собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

 Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

недвижимого 

имущества 

Адрес местонахождения 

объекта недвижимого 

имущества 

Площадь 

объекта 

недвижим

ого 

имуществ

а (кв.м.) 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Жилое помещение 

(квартира), 

 кадастровый номер 

90:20:010108:313 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

городской округ 

Красноперекопск,  

город Красноперекопск, 

микрорайон 9,  

дом 1, квартира 62 

32,4 2 563 884,13 2 563 884,13 

 

 

 

 

 

 

 


